ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с? < М- *33/33-3С

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-282 «О внесении
изменений в Закон Иркутской
области «О ежемесячной денеж
ной выплате в Иркутской обла
сти семьям в случае рождения,
усыновления (удочерения) тре
тьего или последующих детей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-282 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О ежемесячной денежной выплате
в Иркутской области семьям в случае рождения, усыновления (удочере
ния) третьего или последующих детей» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области ^С .Ф . Брилка

Проект
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕМЬЯМ В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ, УСЫНОВЛЕНИЯ (УДОЧЕРЕНИЯ)

ТРЕТЬЕГО ИЛИ
ПОСЛЕДУЮЩИХ ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 2 ноября 2012 года № 101-03 «О
ежемесячной денежной выплате в Иркутской области семьям в случае
рождения, усыновления (удочерения) третьего или последующих детей»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48;
2014, № 13, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 43, Областная, 2017, 24
ноября) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «со дня достижения ребенком возраста полутора
лет до достижения ребенком возраста трех лет» исключить;

2) в статье 2:
в части 1:
в пункте 1 слова «2018 года» заменить словами «2017
года»; в пункте 4 слова «2018 года» заменить словами
«2017 года»; дополнить пунктом 5 следующего
содержания:
«5) семьи, среднедушевой доход которых ниже величины

прожиточного минимума, в которых в период с 1 января 2018 года по 31
декабря 2018 года родился третий или последующий ребенок, или которые
усыновили третьего или последующего ребенка из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, состоявших на учете в органах
опеки и попечительства Иркутской области, родившихся в указанный
период.»;

часть 5 изложить в следующей редакции:
« 5 . Ежемесячная денежная выплата предоставляется:
1) семьям, указанным в пунктах 1-4 части 1 настоящей статьи, - со дня

достижения ребенком возраста полутора лет до достижения ребенком
возраста трех лет; 1

2) семьям, указанным в пункте 5 части 1 настоящей статьи, - со дня
рождения ребенка до достижения ребенком возраста трех лет.»;

абзац первый части 51 после слова «предоставляется» дополнить
словами «семьям, указанным в пунктах 1-4 части 1 настоящей статьи,»;

3) в статье 4:

2

в части 2:
пункт 8 дополнить словами «, - для семей, указанных в пунктах 1-4

части 1 статьи 2 настоящего Закона»;
пункт 9 дополнить словами « - для семей, указанных в пунктах 1 - 4

части 1 статьи 2 настоящего Закона»; в части 9:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Ежемесячная денежная выплата предоставляется:»; дополнить новыми
абзацами вторым, третьим следующего содержания: «1) семьям, указанным

в пунктах 1-4 части 1 статьи 2 настоящего Закона, - со дня достижения
ребенком возраста полутора лет, но не более чем за один месяц до дня

обращения родителя за предоставлением ежемесячной денежной выплаты;
2) семьям, указанным в пункте 5 части 1 статьи 2 настоящего Закона,

- со дня рождения ребенка, если обращение за предоставлением
ежемесячной денежной выплаты последовало не позднее шести месяцев со
дня рождения ребенка. В остальных случаях ежемесячная денежная
выплата предоставляется не более чем за один месяц до дня обращения
родителя за предоставлением ежемесячной денежной выплаты.»;

в абзаце втором слова «с учетом положения абзаца первого» заменить
словами «с учетом положений абзацев второго и третьего»; в части 10:

в пункте 1 слова «в пункте 1» заменить словами «в пунктах 1, 4, 5»; в
пункте I 1 слова «в пункте 2» заменить словами «в пунктах 2, 3»; пункт 14
дополнить словами «, - для семей, указанных в пунктах 1 - 4  части 1 статьи
2 настоящего Закона».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

Иркутск
« »
№

20 года